
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A rea  V ig i lan za   

 

 

Ordinanza n.  17 del 15/09/2023 

 

 
OGGETTO: 

CANE RANDAGIO IN LOCALITA' COLLEPIETRO NEI PRESSI DEL CIVICO N. 47 - 

ACCALAPPIAMENTO E PRASSI SANITARIA. 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

• in data 31.08.2023, al PROT. N. 19135, perveniva una email da parte di una volontaria 

dell'Associazione "Il Rifugio dei cuccioli" di Mosciano S.A. la quale riferiva che nei pressi 

del civ. 47 di C.da Collepietro staziona 1 cane; 

• che gli Agenti dell'Ufficio P.M. si sono recati sul posto ed hanno accertato che trattasi di 1 

cane privo di chip, femmina,  taglia piccola, razza meticcia di colore nero/marrone. 

Ritenuto, pertanto, doveroso ed urgente ordinare l'adozione delle misure precauzionali di 

sterilizzazione, microchippattura e vaccinazione; 

Vista la legge quadro n. 281 del 14.08.1991, in materia di animali da affezione e prevenzione 

del randagismo; 

Vista la L.R. Abruzzo 18/12/2013 , n.47 recante: "Norme sul controllo del randagismo, 

anagrafe canina e protezione degli animali d'affezione  "; 

Vista Ordinanza del Ministero della Salute dell' 8 Agosto del 2022 recante "Proroga 

dell'ordinanza contingibile e urgente 6 agosto 2013, e successive modificazioni, concernente la 

tutela dall'aggressione dei cani" che proroga fino al 1° settembre 2023 il provvedimento 

concernente la tutela dell'incolumità pubblica dall'aggressione dei cani; 

Visto il D.P.R.  del 08/02/1954 n. 320; 

Vista la L. 833/79; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

O R D I N A 

https://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=88907
https://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=88907
https://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=88907


 

• l’accalappiamento e prassi sanitaria a cura del Servizio Veterinario della Asl di Teramo del cane 

sopracitato. 

• a seguito dell’accalappiamento, lo stesso è affidato alla ditta “Asilo Albergo per cani S.a.s.” di 

 M. Di Francescantonio  & C. con sede in Castellalto (TE) in via C. Di Giorgio n. 25, P.I. 

 IT01559450679 in qualità di affidatario del servizio di ricovero e custodia cani randagi del 

Comune di Mosciano S.A. (TE); 

DISPONE 

• che copia del provvedimento venga inviato, per i rispettivi adempimenti di competenza: 

• al Servizio Veterinario - ASL TERAMO  veta@pec.aslteramo.it è incaricato della 

esecuzione della presente Ordinanza. 

• alla ditta “Asilo Albergo per cani S.a.s.” di M. Di Francescantonio  & C. pec: 

asilo.albergo@tiscali.it; 

• all'Associazione "Il Rifugio dei cuccioli": info@rifugiodeicuccioli.it; 

• al Comando di P.M. di Mosciano S.A.; 

 

AVVISA 

 

Avverso la presente Ordinanza sono ammessi: 

- ricorso al T.A.R. competente per territorio, entro 60 giorni dalla data di notificazione; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data di notificazione.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line. 

 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  15/09/2023   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  

 

mailto:veta@pec.aslteramo.it


  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

15/09/2023 e vi rimarrà per 15gg consecutivi a decorrere da domani.- 

 

N. di registro albo:1108 del 15/09/2023 

 

 

Mosciano S.A.,lì 15/09/2023 L’ISTRUTTORE AMM.VO 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


